tur: Quando statim, inquit, omnia simulacra
 Aegypti commota sunt: tamen de peculiari Idolo-
 rum iudicio eo tempore quo Christus puer
 per Virginem in Ægyptum est delatus, com-
 plures exponunt: etenim Athanasius lib. de
 Incarn. Verbatè testatur Domino in Ægyptum
 descendente, non tantum commota esse si-
 mulacra Ægypti, sed etiam corruisse. & Orige-
 nes hom. 3. in diversis. Euge, inquit, in Ægypt. Æ,
 propterea ut destruantur manufacta eorum, &
 confringantur, & pereant idola ipsorum, propterea
 ut demones turbentur & propinquant ibidem An-
 geli sancti qui Deum consequuntur. Eusebius
 lib. 3. de demonstr. evang. cap. 20. de fuga Do-
 mini in Ægyptum agens: Demones, inquit,
 praeuincientes Ægyptum per multa secula in si-
 mulacris latuantes, animasque Ægyptiorum om-
 nium superstitionis errori addicentes, cum sensisset
 novam quandam, diuinamque virtutem ad se ac-
 cessisse, licet conuicti sunt, corque ipsum, & vis
 intelligentis in irinfusus in ipsis conuicta sunt, ces-
 saruntque ac fugata sunt ab ea virtute, qua vi-
 sum effugiens illos compellebat, & ignis instar
 ineffabili quadam ratione adurebat. hæc Euse-
 bius Sozom. lib. 5. histor. cap. 2. refert arborem
 maximam, quæ Perles dicitur Hermopoli opo-
 pido Thebaidis, appropinquante Christo ad
 solum se inflexisse, & Christum adorasse, Dæ-
 monem verò, qui ibi colebatur, perhoruisse,
 & abiectum esse: omnes quoque Ægyptiorum
 statuas adueniente Christo, iuxta itaie prophe-
 tiam, concussas; arboris verò illius folia in
 huius testimonium fideles à moribus liberare.
 Hieronymus, & Procopius Gazeus idem ferè
 in Isa. 19. Palladius in histor. Lausiaca cap. 52.
 vidisse se narrat Hermopoli templum in quo
 ingresso Vibem Salvatore ceciderunt om-
 nia simulacra. Idem Cassiodorus lib. 6.
 in part. cap. 42. Nicephorus lib. 20. histor.
 cap. 31.
 Nec solum ad Christi infantuli in Ægyptum
 aduentum idola, & simulacra conuerunt,
 verum etiam illius regionis deserta, ac solitu-
 des (quarum usum, & habitationem propter
 æstum, aliarumque rerum ad mortalium
 vitam vitæque sustentandam necessarium,
 summam inopiam natura hominibus de-
 gasse videbatur) ex Christi aduentu, atque
 præsentia tantam sunt consecratæ benedictio-
 nem, ut ex iis tot sanctissimorum, ac probatissimorum
 Anachoretarum, ac Monachorum
 prodierint examina, & multis de eis dici po-

tuerit illud Isa. 34. Latetatur deserta, & inuisa,
 & exultabit solitudo, & florebit quasi Lilium:
 quas Ægypti solitudines Augustinus propter
 multitudinem, & egregiam sanctitatem eas in-
 colentium in lib. 8. conf. cap. 6. vocat: Mona-
 steriorum greges mores suauolentia Dei, & u-
 lbera deserta Eremit. Hoc autem S. Ioan. Chry-
 sostomus homil. 2. in cap. 2. Matth. inter alia
 à Christo initio suæ incarnationis feliciter edi-
 ta eleganter animaduertit: Christus, inquit,
 ubi primus apparuit, in multis cuncta conuertit,
 nam & Magi superstitionem patriam relinquentes,
 ad verum Dominum veniunt adorandum,
 & Augustus ipse futuro in Bethleem partus per
 descriptione ierunt imperium, & Ægyptus suscepit,
 ac tuetur insidias fugientem tyranni. Namq;
 tactu ipso Domini gustum quendam sanctificatio-
 nis adipiscitur, ut cum illum audierit ab Apostolis
 predicari, huius quasi priuilegi honore decoretur
 quod Dominum prima suscepit: & certe solitudo
 hic Palestina uidebatur primarius, sed facta est
 postea ista feruentior: denique si quis nunc ad Æ-
 gyptum ueniat solitudo, Paradiso prope omnem
 istam uidebit Eremitum dignorem, & innumerabiles
 Angelorum cetus in corporibus fulgere mor-
 talibus, & populos maritimum & choros virginum,
 & omnem quidem tyrannidem diaboli dissolutam,
 Christi Regnum coruscantem, & mori: Et hæc omnia
 bona non in urbibus solum, sed etiam in desertis
 florent locis, est enim cernere tota illa regione dis-
 fusum exercitum Christi, & admirabilem illum
 regium gregem, virtutumq; celestium conuersa-
 tionem in terris miscantem: atq; hæc non in uisid
 solum uerum etiam in faminis splendore conspi-
 cimus. Sic ita: Non ita varijs astrorum choris
 caelum resurget, ut Ægyptus innumeris monacho-
 rum, ac virginum distinguatur, atque illustratur
 habitaculis: si quis ueterem illam Æ-
 gyptum nouit rebellem Deo, adorantem iro-
 rationales animantes porcos etiam, cetasq; pau-
 tantem, hic optimum Christi potest esse uirtus-
 tem, per quem facta est tam admiranda mutatio
 hæcenus Chrysostomus.